



2411200293970001

کانال خبری همدان پیام | telegram.me/bazarehamedan | کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام | t.me/hamedanpayam

[ISSN: 2322-4665]

پیام تاریخی، تمدن و فرهنگ مازندران

آشفته بازار
شرکت‌های خصوصی
با آنکه واژه شرکت نباید موضوع نگران
کننده‌ای را به ذهن متبادر کند و در معانی
نهادی برای فعالیت اقتصادی سالم در افغان
متبادر شود اما این واژه نیز در کشور...

۲۵ آبان
آخرین
مهلت اصلاح
اظهاری نامه
تابستان

خودروها
عامل
آلودگی هوا
در فصول
زمستان هستند

درخشش
استاداری
همدان
در سطح ملی



www.HamedanPayam.com

شماره ۲۰ آبان ۱۴۰۴ • ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۷ • 2025 November 11
سال بیست و دوم • شماره ۵۲۷۹ • ۸ صفحه روزنامه • ۳۵۰۰۰ تومان

همدان قهرمان مسابقات کاراته سبک و ادوکار کشور

گزارش مردمی همدان پیام از معیشت مردم همدان

زندگی زیر فشار تورم

در نخستین همایش ملی
زنجیره ارزش سفال و
سرامیک با حضور معاون
وزیر میراث فرهنگی
مطرح شد

سفال لالچین
تراز ترین
اقتصاد
هویت بنیان
ایران

فرماندار ملایر در نشست با دهیاران مطرح کرد

پرونده ساخت و سازهای غیر مجاز
در نهاوند بررسی شد۱۹۳ حکم معوق
از سال ۸۳ تاکنون

۴ دهه سکوت آزمایشگاه خاک استان شکست

جدیت در آزمایش خاک استان
برای جلوگیری از خسارت زلزلهما می‌سازیم
شما پارک نکنید!!

پارکینگ شبیه افسانه است

فرماندار ملایر در نشست با دهیاران مطرح کرد

افزایش کاندیداهای شورا، کلید مشارکت در انتخابات روستاها



ملایر - خبرنگار همدان پیام: افزایش مشارکت در انتخابات شوراهای و رقابت مستلزم حضور گسترده تر داوطلبان و تعامل مؤثر دهیاران با روستاییان است. از این رو ضرورت دارد دهیاران با اطلاع رسانی و همکاری تلاش کنند تعداد داوطلبان انتخابات شورا در روستاها افزایش پیدا کند و نیز با اجرای طرح‌های توسعه‌ای، زمینه مشارکت فعال تر مردم را در امور اجتماعی، اقتصادی و عمرانی فراهم کنند.

فرماندار ملایر در نشست با دهیاران با تأکید بر ضرورت تلاش بیشتر در روستاهای بزرگ برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات گفت: دهیاران باید در حوزه‌های خود اقدام کنند تا شمار کاندیداهای در روستاها افزایش یابد، چرا که افزایش مشارکت نتیجه افزایش حضور داوطلبان است و رقابت سالم در گرو حضور پرشار آنان خواهد بود.

۱۱ پیشگیری از ساخت‌وساز غیرمجاز با

اطلاع رسانی مؤثر دهیاران
سید رسول حسینی با اشاره به ساخت‌وسازهای غیرمجاز در سطح روستاها اظهار کرد: دهیاران باید با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی، مانع از انجام ساخت‌وساز پیش از صدور مجوز شوند. همچنین از دهیاران خواست با سپاه و بسیج در اجرای طرح پایش همکاری کنند، چراکه این طرح در سطح شهرستان اجرا و به عنوان مرحله‌ای از پیشگیری تلقی می‌شود.

۱۱ لزوم رصد دقیق اتباع و نیروهای غیر

بومی
وی با اشاره به اهمیت مدیریت جمعیت‌های غیربومی و اتباع خارجی گفت: موضوع حضور این افراد در مناطق روستایی باید با حساسیت و دقت بیشتری مورد رصد و پیگیری قرار گیرد.

۱۱ افزایش پوشش بیمه اجتماعی

کشاورزان و روستاییان
حسینی با بیان اینکه شهرستان ملایر بیشترین جمعیت روستایی استان را داراست، افزود: از مجموع ۹۱ هزار نفر جمعیت روستایی، ۲۶ هزار نفر تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان قرار گرفته‌اند که نشان‌دهنده ضریب پوشش ۶۱ درصدی است.

وی تأکید کرد: باید تلاش کنیم ۱۵ هزار نفر باقی‌مانده نیز به این جمع افزوده شوند و دهیاران با اطلاع رسانی و ترغیب روستاییان، در ارتقای این شاخص و تأمین آینده آبدار نقش‌آفرینی کنند.

۱۱ توجه به آموزش و شکل‌گیری

خانه‌های هلال در روستاها
فرماندار ملایر با اشاره به ضرورت آموزش در

توسعه روستاها گفت: اعتقاد دارم آموزش، اساس توسعه است. در عین حال، با توجه به مشکلات موجود در اجسرای ناهماهنگی خانه‌های هلال، باید گروه‌های امداد و نجات در روستاها شکل بگیرد و برای دهیاران دوره‌های آموزشی برگزار شود تا خانه‌های هلال کارکرد مؤثرتری پیدا کنند.

وی با توجه به آغاز فصل سرما، صرفه‌جویی در مصرف آب، برق و گاز را امری ضروری دانست و از مردم و دهیاران خواست با برنامه‌ریزی مناسب، از هدررفت انرژی جلوگیری کنند.

ضرورت همکاری دهیاران در صدور مجوز ساخت و اسناد تکبرگی
حسینی با تأکید بر لزوم ارتباط نزدیک دهیاران با روستاییان تصریح کرد: در موضوع صدور مجوز ساخت‌وساز، الحاق محدوده روستا و صدور اسناد تکبرگی باید اطلاع‌رسانی و هماهنگی لازم انجام شود تا روند کارها تسهیل گردد.

تأمین و هم‌افزایی دستگاه‌ها راه
تحقق اهداف توسعه‌ای
وی در پایان خاطرنشان کرد: ارتباط و تعامل در دهکده کوچک شهرستان باید تقویت شود. تبادل افکار، وحدت، همدلی و همکاری بین دستگاه‌های اجرایی و دهیاران، زمینه‌ساز دستیابی به نتایج مثبت و تحقق اهداف توسعه‌ای شهرستان خواهد بود.

لزوم تعیین تکلیف ساخت‌وسازهای غیرمجاز
معاون برنامه‌ریزی و امور هماهنگی فرمانداری ملایر، در جمع دهیاران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی شهرستان با تأکید بر اهمیت نقش دهیاران در مدیریت روستاها، اظهار کرد: دهیاران باید به مردم همدان و نقش مؤثری در پیشبرد اهداف توسعه‌ای، عمرانی و

اجتماعی روستاها دارند. عباس خدابخشان با اشاره به اهمیت ساماندهی ساخت‌وسازهای غیرمجاز، افزود: یکی از مهم‌ترین موضوعات ما در حوزه مدیریت روستایی، تعیین تکلیف ساخت‌وسازهای غیرمجاز است. بر اساس مصوبه قانونی، تمامی ساخت‌وسازهای پیش از سال ۱۳۹۶ باید تعیین تکلیف می‌شدند و مقرر گردیده بود که این فرایند ظرف مدت سه سال به نتیجه برسد.

وی با بیان اینکه خدمات‌های خدمات‌رسان مکلف شده‌اند به واحدهای مسکونی و تجاری اشاعات موکت واگذار کنند، گفت: قانون‌گذار تصریح کرده است که این اشاعات موکت باید ظرف مدت سه سال به اشاعات دائمی تبدیل شوند. در حال حاضر ۳۷۷۷ مورد اشاعات موکت در محدوده شهرها و روستاها و ۵۸۸ مورد نیز خارج از محدوده طرح‌های هادی و محدوده شهری وجود دارد.

خدابخشان در ادامه با تأکید بر نقش نظارتی دهیاران، تصریح کرد: در دهیاران انتظار داریم ارتباط مستمر و نزدیک با نظرسین فنی برقرار کرده و بر اجرای دقیق ضوابط فنی و مالی نظارت داشته باشند. تعامل مؤثر دهیاران با نظرسین فنی و مسئولان مالی می‌تواند به مدیریت بهتر پروژه‌ها و جلوگیری از بروز تخلفات کمک کند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: تقویت جایگاه دهیاران از اصولی است که فرمانداری ملایر به آن پایبند است و حمایت از دهیاران قانونمند، بر تلاش و مسئولیت‌پذیری را وظیفه خود می‌داند. امیدواریم با همکاری هم‌افزایی و برنامه‌ریزی میان دهیاران و مجموعه فرمانداری، شاهد روستاهایی آیین، منظم و زیبا در سطح شهرستان باشیم.

تقارن
لالچین

ISC
موسسه استاندارد و تأیید صلاحیت ملی
جهان اسلام (ISIRI)

The first National Conference on the Value Chain of Pottery and Ceramics focusing on LALEJIN The World City Of Pottery

نخستین همایش ملی
زنجیره ارزش سفال و سرامیک

«با محوریت لالچین شهر جهانی سفال»
زمان: ۱۹ لغایت ۲۱ آبان‌ماه ۱۴۰۴
همدان، دانشگاه بوعلی سینا
مکان: لالچین، شهر جهانی سفال
www.ncvc-lalejin.basu.ac.ir

زندگی زیر فشار تورم



کیف لازم دارند، اما مسامحیوریم یک لباس قدیمی را دوباره به آنها بدهیم تا هزینه‌ها سرسام‌آور نشود.

تفریح و فرهنگ اولویتی فراموش شده

ایسین محلودیت‌ها فقط به خرید کالاهای ضروری ختم نمی‌شود. بسیاری از خانواده‌ها مجبور شده‌اند تفریح و فرهنگ را هم حذف کنند.

فاطمه، معلم مدرسه هم می‌گوید: قبلاً آخر هفته‌ها با بچه‌ها سینما یا تئاتر می‌رفتم، حالا حتی سعی می‌کنم چنین برنامه‌هایی را لغو کنم چون پولمان برای یک پلیت سینما هم نمی‌رسد. حتی کتاب و کلاس‌های آموزشی هم اولویت خود را از دست داده‌اند.

او با نگرانی اضافه می‌کند: فرهنگ و آموزش که بخش مهم زندگی خانواده است، اکنون به دلیل فشار معیشتی از برنامه روزمره حذف شده است.

بازاری‌ها و کسبه محلی هم از تغییر رفتار مصرف‌کنندگان می‌گویند: به‌طوری‌که روضه فروشندگی میوه و سبزی، بیاب می‌کند: سبب خرید مشتری‌ها کوچک‌تر شده، تعداد خریدها کاهش پیدا کرده و سود ما هم کم شده است.

این وضع سبب شده که بازار کساد شود.

او اضافه می‌کند که خانواده‌های متوسط و پایین، حتی اگر بخواهند کمی تفریح کنند، اولویت را به سرانه‌جویی در هزینه غذا و مایحتاج گذاشته‌اند.

کارشناسان اقتصادی می‌گویند: تورم بالای ۴۰ درصد در سال‌های اخیر سبب شده که سیاست‌های معیشتی و حمایتی به‌مترین نیاز خواروار تبدیل شود. وقتی قدرت خرید کاهش پیدا می‌کند، طبیعتاً است که مردم خریدهای غیرضروری را حذف کنند.

را به تعویض بینازند. این تأثیر مستقیم روی کیفیت زندگی و توسعه فرهنگی جامعه دارد.

وضعیت اقتصادی و تورم، سبب خرید مردم را تغییر داده و فرهنگ و آموزش به حاشیه رفته است. در حالی که خانواده‌های متوسط و پایین سعی می‌کنند نیازهای اولیه غذایی را تأمین کنند اما خرید لباس و فعالیت‌های فرهنگی بیکار به این فروزشگاه می‌آیند. خیلی‌ها حتی یک دست لباس جدید هم نمی‌خرند. وقتی درآمد خانواده‌ها برای نان، برنج و گوشت و اقلام اساسی کم است، خرید لباس خوب یا حتی معمولی به آخرین گزینه تبدیل می‌شود.

او ادامه می‌دهد: مردم بیشتر دنبال تخفیف‌ها و جنس ارزان هستند و خرید برید با کیفیت متوسط کاهش پیدا می‌کند.

حسین، یک پدر خانواده، وضعیت را از زاویه‌ای دیگر توضیح می‌دهد: بچه‌ها به مدرسه می‌روند و لباس و

برنج ارزان از این تاریخ وارد بازار می‌شود

برنج به‌طور رسمی اعلام شد.

برنج ارزان از این تاریخ وارد بازار می‌شود

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از ورود ۷۲ هزار تن برنج به کشور خبر داد و گفت: محموله‌های برنج پاکستانی نیز در انواع مختلف، در روزهای آتی وارد کشور می‌شود.

به گزارش خبرنگار آسپ، سید سعیدارد، به حمل و انتقال برنج‌های وارداتی از مبادی بنادر به صنعتی نقاط قطب اشاره و اعلام کرد: ۷۲ هزار تن برنج وارد کشور شده است که به زودی در چرخه توزیع سرسری قرار می‌گیرد تا عرضه و تقاضای این محصول پرمصرف به تعادل برسد.

وی قیمت مصوب برنج هندی را بسته به نوع آن، از هر کیلوگرم ۵۰ هزار تومان تا حداکثر ۵۹ هزار و ۸۰۰ هزار تومان برای مصرف‌کننده اعلام کرد و افزود: محموله‌های برنج پاکستانی نیز در انواع مختلف، طی روزهای آتی وارد کشور می‌شود که به نرخ مصوب، از هر کیلوگرم ۵۰ هزار تومان تا حداکثر ۶۶ هزار تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار خواهد گرفت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اعلام این که برنج‌های تنظیم بازار از طریق فروشگاه‌های تجزیه‌ای، بنگلادان و سوپرمارکت‌ها در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد و نظارت بر روند آن در استانه‌ها بر عهده ستاد تنظیم بازار استانی است، خاطرنشان کرد: میزان تخصیص برنج برای هر استان به میزان معیشتی و جمعیتی، سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و بازرسی‌های وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، اعلام خواهد شد.

زمان واریز یارانه جدید دولت مشخص شد

یارانه نقدی از این طبق جدول زمانبندی سازمان هفدهم‌ساله یارانه‌ها از آتومت به حساب سیریمات خانوارهای مشمول واریز می‌شود.

به گزارش خبرنگار آسپ، یارانه نقدی اول تا سوم در روز ۲۵ آبان و دهکده‌های چهارم تا نهم در روز ۳۰ آبان ماه واریز می‌شود. مبلغ یارانه نیز همچنان بدون تغییر نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۱ باقی مانده است. هرچند دولت حذف یارانه افراد پردامد در دهکده‌های هشتم و نهم ادامه دارد.

مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور نیز روز ۲۰ آبان ۱۴۰۱ به حساب مشمول واریز می‌شود.

گفتنی است مبلغ یارانه نقدی از اردیبهشت ۱۴۰۱ تاکنون تغییر نیافته است. دهکده‌های اول تا سوم ۲۰۰ هزار تومان تغییر یافته و برای هر نفر دریافت می‌کنند و دهکده‌های چهارم تا نهم نیز ۲۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر به حساب مشمولان واریز خواهد شد.

از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون، یارانه حدود ۵ میلیون نفر از دهکده‌های هشتم و نهم حذف شده و این روند در آبان‌ماه ادامه خواهد داشت.

بحران کم‌آبی نتیجه کم‌کاری

چرا مردم باید خسارت بپذیرند؟

بین‌حوضه‌ای در اوج بود هیچکس به بازمی و تراز واقعی فکر نمی‌کرد. بسیاری از سد‌ها در واقعیه ساخته شدند که درویدی آب کمتر از پیش‌بینی بود. از طرف دیگر رشت در قلمی خشک و نیمه خشک واقع شده است اما آنچه به نظر می‌رسد می‌شد با تصمیم گیری صحیح کشور را از آفتبم بهر خشک شدن از آنان می‌خواندند. صرفه‌جویی مردم از این تعریف می‌شود اما تخصص واقعی کمتر از آن چیزی است که اعلام می‌شود. طرح‌های مقابله با فرونشست، اصلاح شبکه آبرسانی، نوسازی پمپ‌خانه‌ها و توسعه تصفیه‌خانه‌ها، هر سال با عنوان در دست اجرا، با نامدب تکتروهای هوشمند مصرف، سال‌ها در بیس وعلدها چرخیده و هنوز در مقیاس ملی اجرا نشده است.

مردم حق دارند پرسند چرا دولت‌ها همیشه در زمان بحران از آنان می‌خوانند صرفه‌جویی کنند، اما در زمان‌های عادی خود مصرف را به آموزش و اصلاح الگوگره نمی‌زنند؟ اینکه همه مسئولان از تخلیه نهرانه‌ها سخن می‌گویند، یعنی پذیرفته‌اند ساختار تصفیه‌گری کشور خرابه است.

آنچه امروز در پایتخت رخ می‌دهد بحران طبیعی نیست، بحران توسعه‌یافتگی است. تهران و سایر کلانشهرها با رشد جمعیت و مصرف روبه‌رو نمی‌شود؟ در هفته‌های اخیر شاهد احتمال جریبندی آب تهران باعث تکراری رافیکر شده که حاله که وزارت نیرو آن را غیر رسمی توصیف کرده است. همین تناقض در اطلاع‌رسانی، می‌اعتمادی عمومی را تقویت می‌کند.

مردم، به‌جای تعریف پروژه‌های بلندمدت، هر بار در نقطه اضطرار تصمیم می‌گیرند. پیامد آن، سبک‌بسنه‌ای است که از صرفه‌جویی وقت افتاد می‌شود و می‌شود، به خاموشی شبانه جریان راهی که هنوز آرامش اجتماعی است.

تا گفته نمادند در اکثریت کشورها، بحران‌های آب با اعمال تعرفه‌های بالاتر و بازچرخانی خانگی کنترل می‌شود، به خاموشی شبانه جریان راهی که هنوز آرامش اجتماعی است.

تا گفته نمادند در اکثریت کشورها، بحران‌های آب با اعمال تعرفه‌های بالاتر و بازچرخانی خانگی کنترل می‌شود، به خاموشی شبانه جریان راهی که هنوز آرامش اجتماعی است.

مردم بخوانی دیگر نیازی نیست به امتحان نگران باشی. حالا سبب آن هم همین شرایط را دارد تا چند سال پیش، طریحی کلاان انتقال آب بین‌حوضه‌ای، بازچرخانی فاضلاب و اصلاح سامانه‌های توریس فرسود در دست بررسی بود اما بررسی‌ها هیچگاه به اجرا نرسید. بودجه پروژه با حذف باید با تغییر دولتها، مدیران اکنون می‌گویند مردم در خوار سطحی، به حاشیه رفته‌اند. حالا در نوزد ذخایر سطحی، جانشانی زیرزمینی به آخرین امید تبدیل شده‌اند. امید کشنده که خود عمالی برای فرونشست زمین و تخریب سفره‌های آب در آینه است.

در همین زمان، روزم به‌ظلم برابرونده سال‌هاست که در سکون مانده است طریحی که قرار بود با اتصال دریای عمان به شمال کشور کمود آب را در فلات مرکزی جبران کند. کارشناسان صنعت آب و محیط زیست در سالیان صمادی صراحتاً اعلام کرده‌اند این طرح می‌تواند مشکل کلان ایران را به‌صورت پایدار حل کند، اما هزینه‌های بالا و تحریم‌ها مانع اجرا شده‌اند.

تجربه‌ها نشان می‌دهد، تا دانستند، اما همه ماجرا نیستند. می‌تصمیمی داخلی، از توافقی و سیاسی، و اولویت دادن به پروژه‌های نمایشی باعث شد این فرصت تاریخی را دست برداریم. امروز ایران در دو نهد فرصت نقشه و در دو حاله که هر روز هشدار تخلیه احتمالی تهران با جریبندی منطقه‌ای هر خط بحران آب ایران تهران دهکده کم‌کاری ایاتنه است. در همان سال‌های که بودجه مسامذاری و انتقال

بحران آب در ایران دیگر خبر نیست هشدار روزمره است. شبکه‌های خبری روزانه چنین باز وضعیت سدهای تهران را نشان می‌دهد و در مردم می‌خوانند تا در مصرف آب صرفه‌جویی کنند که اگر این اتفاق رخ ندهد، تهران را باید تخلیه کرد. وزارت نیرو و شرکت‌های آب‌فاضلاب، به هفته بار و بارهای دیرانه، «کاهش فاضلاب، موت‌بندی» و قطع آب، از مردم می‌خوانند صرفه‌جویی کنند.

مسأله اصلی اینجاست که بخشی از بحران امروز ناشی از برنامه‌ریزی غلط دهکده‌ای گذشته است و تا سال‌ها کشورندان باید هزینه‌های بسیار در شمال و دولتی هم می‌خوانند با این روش از بحران موجود عبور کنند. و دبیر را بعد دیگر موکل کنند.

به گزارش مهر، آرام رسمی نشان می‌دهد تهران، مشهد، اراک و تبریز در میان شهرهای با وضعیت هشدار، قرار دارند. سدهای شمال، آیتان، لار و کرچ به کترین سطح تاریخی رسیده‌اند و در برخی مناطق فشار آب شبانه قطع می‌شود. از ابتدای این سال، جاری تا کون بارش تهران کمتر از یکدهم به‌طری سدهای تهران به‌خوبی نشان می‌دهد. کالشنه‌ها ۱۰ میلیونی در دوران سابقه خشکی شده است.

همه سبب‌ها، دبیر کل مدیریت مصرف آب، به گفت‌وگو با مهر تصریح می‌کند که فعلاً رهاکار دولت گذشته، داکتری فشار آب است تا لوله‌های خالی نشوند و خطوط اصلی در مقابل بحران این تصمیم، به ظاهر، این است: تعویض ا در مدیریت در خط آخر است. برنامه‌ای اضطراری که جایگزین سیاست مداوم و ساختاری شده است.

مطالعه ملی امنیتی یعنی منتظر نمره ۱۰ هشتم

از زمان‌های قدیم می‌گفتند وقتی درس را در مود

تجاری کشور محبوب می‌شد.

تأمین‌اتحاد اجرای تصمیم

صمت و بانک مرکزی تسالان دارند با این تصمیم، ضمن حفظ کنترل ارزی، بخشی از محدودیت‌ها را از مسیر تولیدکنندگان ایرانی بردارند. به گفته یکی از اعضای اتاق بازرگانی، این توافق می‌تواند به عمل شود، به ایجاد سود مردم تأمین کلا برای بخش تولید، به روستا به روستا به صرفه‌جویی با صادرات است، نه منابع رسمی بانک مرکزی.

این طرح در صورت موافقت، پیامدهای آن جمله افزایش سرعت تأمین مواد اولیه، کاهش هزینه واردات، و ارتقای بهره‌وری در پروژه‌های صنعتی و خدماتی خواهد داشت. با این حال، قیاس‌گرایان می‌گویند: مردم به‌تدریج از رونق صادرات بی‌خبر می‌شوند.

برای تبت و ارزیابی این نوع واردات تعیین شود.

به‌نظر می‌رسد دولت قصد دارد این سیاست را به‌صورت عملیاتی و پایدار دنبال کند.

تغییر در سیاست ساله ارزی

از سال ۱۳۹۷، با آغاز دوره جدید محدودیت‌های ارزی و اعمال مقررات سختگیرانه بانک مرکزی، واردات بدون انتقال ارز به‌طور کامل ممنوع شده است. تها میزان تأمین ارز از منابع رسمی کشور بود.

این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که فعلاً صادراتی، بارها خواستار استفاده از درآمد ارزی خود برای واردات کالاهای تولیدی بودند، اما امکان آن فقط در قالب صادرات در مقابل واردات فراهم شد.

در سال اخیر دولت با محدودی‌های استفاده از اسامی، واردات و تجهیزات تولید در قالب بسته حمایت از تولید با شد جنگ ۱۲ روزه مجاز شده بود اما این کمک‌دها از تصویب این برنامه، هیچ گزارشی از اجرا و تبت سفارش واقعی به دست نیامد. اکنون با توافق بین صمت و بانک مرکزی،

چرخش بزرگ در سیاست ارزی دولت

اقدامی که به گفته کارشناسان، در توتآمدت می‌تولد بخشی از نیاز شدید صنایع معدنی و تولیدی کشور به تجهیزات روز را جبران کند.

تغییر جهت و بانک مرکزی

در پی جلسه اخیر وزیر صمت و رئیس کل بانک مرکزی، تصمیم گرفته شد واردات ماشین‌آلات و تجهیزات مرتبط با بهره‌برداری معدنی از سوی فعالان دارای مجوز صادرات بدون انتقال ارز انجام شود. هرچند، مجوز جزیان ترسیسی از این صورهه منتشر نشده است، اما منابع نزدیک به دو دستگاه دیگر دارند که این تصمیم بخشی از رویکرد جدید دولت در حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری صنعتی داخلی است.

تخلیگران معتقدند این تصمیم، تنها برای بخش معدن بلکه برای کل صنایع مادر کشور اثرگذار است. بسیاری از فعالان صنعتی، واردات ماشین‌آلات گشته خواستار آزادسازی واردات تجهیزات مورد نیاز خود بدون تشریفات بانکی بودند؛ به‌ویژه در شرایط تحریمی

واردات، تأمین تجهیزات صنعتی و مواد اولیه خط تولید را دشوار کرده و باعث عقب‌ماندگی جدی در حوزه تولید و صادرات شده است.

نرمه‌سازی تغییر سیاست

در ماه‌های اخیر، اتاق بازرگانی تهران نخستین نهادی بود که از بازبینی تازم میسر وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) و بانک مرکزی برای لغو محدودیت صادرات بدون انتقال ارز خبر داد. بر اساس گزارشی غیررسمی، مذاکرات با محوریت امکان صدور مجوز برای گروهی از کالاهای تولیدی‌محور از جمله ماشین‌آلات صنعتی و تجهیزات معدنی انجام گرفته است.

اکنون شرایط تازه از حیصون توافق ارزی میان دو نهاد کلیدی اقتصادی یعنی وزارت صمت و بانک مرکزی، حاکمیت دارد. بنابر همین توافق، مسیر واردات ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی برای واردانگان پررونق بهره‌برداران بدون انتقال ارز تسهیل شده است.

توافق وزارت صمت و بانک مرکزی، واردات ماشین‌آلات صنعتی برای واردانگان مجوز بهره‌برداری بدون انتقال ارز ممکن کند و مسیر تاریخی گشوده شد.

به گزارش مهر، پس از سال‌ها توقف، محدودیت و ممنوعیت واردات کلا بدون انتقال ارز نیز دیگر به دستور کار دولت قرار گرفته است. تصمیمی که در صورت اجرای کامل می‌تواند، از جاتی‌توری خرس‌های سیست ارزی کشور پس از سال ۱۳۹۷ باشد. دوره‌ای که تمامی مبادلات تجاری صرفاً از مسیر رسمی بانکی و با ضمانت از مشخص امکان‌پذیر بود.

در سال‌های گذشته، دولت به‌طور مدیریت منابع ارزی و درآمدی، انتقال ارز را ممنوع کرده تا تمام ارزهای تأمین کالا از مسیر شبانه بانکی و حاشیه‌ای برای متنا مشخص صورت گیرد. کمر متعویست از همان ابتدا مورد انتقاد فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان بود که معتقد بودند توقف این مدل

